



**АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ
АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» апреля 2023 года

№ 335

**О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования
ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО
Видяево от 12.02.2019 №122**

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с протоколом Программно-целевого совета ЗАТО Видяево от 27.03.2023 года № 02-23, в связи с перераспределением денежных средств

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 122 (в редакции от 01.02.2023 № 74) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Видяево» (без приложения) и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево

С.В. Богза

Изменения в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево»
(далее - Программа).

1. В Паспорте Программы:

1.1. раздел «Целевые показатели программы»:

1.1.1. дополнить абзацами 17 и 18 следующего содержания:

«Количество единиц приобретенных основных средств и материальных запасов для использования в Комнате/Доме Юнармии, шт.;

Количество созданных Комнат/Домов Юнармии, шт.»;

1.1.2. абзац 19 изложить в следующей редакции:

«Доля детей, подростков и молодежи в возрасте от 5 до 24 лет, вовлеченных в воспитательные профилактические мероприятия, к общему количеству граждан указанной категории, %»;

1.1.3. дополнить абзацем 20 следующего содержания:

«Доля детей и подростков, находящихся в социально-опасном положении (СОП) и из семей, находящихся в СОП, охваченных организованным отдыхом, от общего числа детей данной категории, проживающих в ЗАТО Видяево, %»;

1.1.4. в абзаце 21 после слов «отдыхом и оздоровлением,» дополнить словами «от планового показателя,»;

1.1.5. дополнить абзацем 24 следующего содержания:

«Доля детей и подростков, охваченных организованным отдыхом и оздоровлением, от общего количества предоставленных путевок, %»;

1.2. Раздел «Исполнители программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования ЗАТО пос. Видяево «Детская музыкальная школа» (далее - МБОУДО ЗАТО Видяево ДМШ)».

1.3. в разделе «Финансовое обеспечение программы»:

1.3.1. в строке «Всего по Программе:» число «1978361,21» заменить числом «1975905,28»;

1.3.2. в строке «МБ:» число «546874,91» заменить числом «540322,16», в строке «2023 год» число «78595,78» заменить числом «72043,03»;

1.3.3. в строке «ОБ:» число «1431486,30» заменить числом «1435583,12», в строке «2023 год» число «242563,20» заменить числом «246660,02».

1.4. в разделе «Ожидаемые конечные результаты»:

1.4.1. дополнить абзацами 16 и 17 следующего содержания:

«Количество единиц приобретенных основных средств и материальных запасов для использования в Комнате/Доме Юнармии, 547 шт.;

Количество созданных Комнат/Домов Юнармии, 1 шт.»;

1.4.2. дополнить абзацем 19 следующего содержания:

«Доля детей и подростков, находящихся в социально-опасном положении (СОП) и из семей, находящихся в СОП, охваченных организованным отдыхом, от общего числа детей данной категории, проживающих в ЗАТО Видяево, на 100 %»;

1.4.3. в абзаце 20 после слов «отдыхом и оздоровлением,» дополнить словами «от планового показателя,»;

1.4.4. дополнить абзацами 22-23 следующего содержания:

«Уровень удовлетворенности потребителей качеством услуги (по итогам независимого опроса), - не менее 75%;

Доля детей и подростков, охваченных организованным отдыхом и оздоровлением, от общего количества предоставленных путевок, - до 100 %»;

1.4.5. абзац 24 изложить в следующей редакции:

«Увеличение доли несовершеннолетних, временно трудоустроенных в летний период, из числа находящихся в ТЖС, в общей численности несовершеннолетних ТЖС, находящихся на разных видах учета, - до 72 %».

2. В подпрограмме «Модернизация образования ЗАТО Видяево» (далее – подпрограмма 1):

2.1. В Паспорте подпрограммы 1:

2.1.1. раздел «Исполнители программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования ЗАТО пос. Видяево «Детская музыкальная школа» (далее - МБОУДО ЗАТО Видяево ДМШ)».

2.1.2. в разделе «Финансовое обеспечение Подпрограммы»:

- в строке «Всего по подпрограмме:» число «1873505,96» заменить числом «1869888,37»;

- в строке «МБ:» число «456026,43» заменить числом «449434,30», в строке «2023 год» число «65337,10» заменить числом «58744,97»;

- в строке «ОБ:» число «1417479,53» заменить числом «1420454,07», в строке «2023 год» число «241625,00» заменить числом «244599,54»;

2.2. В разделе 3 в таблице 2 «Структура финансирования мероприятий Подпрограммы»:

2.2.1. В строке «Местный бюджет»:

- в столбце «Всего» число «456026,43» заменить числом «449434,30»;

- в столбце «2023» число «65337,10» заменить числом «58744,97».

2.2.2. В строке «Областной бюджет»:

- в столбце «Всего» число «1417479,53» заменить числом «1420454,07»;

- в столбце «2023» число «241625,00» заменить числом «244599,54».

2.2.3. В строке «Всего»:

- в столбце «Всего» число «1873505,96» заменить числом «1869888,37»;

- в столбце «2023» число «306962,10» заменить числом «303344,51».

2.3. Приложение к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению №1 к Изменениям в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево».

3. В подпрограмме «Молодежная политика ЗАТО Видяево» (далее – подпрограмма 2):

3.1. В Паспорте подпрограммы 2:

3.1.1. раздел «Целевые показатели подпрограммы»:

3.1.1.1 дополнить абзацами 3 и 4 следующего содержания:

«Количество единиц приобретенных основных средств и материальных запасов для использования в Комнате/Доме Юнармии, шт.»;

Количество созданных Комнат/Домов Юнармии, шт.»;

3.1.1.2. абзац 5 изложить в следующей редакции:

«Доля детей, подростков и молодежи в возрасте от 5 до 24 лет, вовлеченных в воспитательные профилактические мероприятия, к общему количеству граждан указанной категории, %»;

3.1.1.3. дополнить абзацем 6 следующего содержания:

«Доля детей и подростков, находящихся в социально-опасном положении (СОП) и из семей, находящихся в СОП, охваченных организованным отдыхом, от общего числа детей данной категории, проживающих в ЗАТО Видяево, %»;

3.1.1.4. в абзаце 7 после слов «отдыхом и оздоровлением,» дополнить словами «от планового показателя,»;

3.1.1.5. дополнить абзацем 10 следующего содержания:

«Доля детей и подростков, охваченных организованным отдыхом и оздоровлением, от общего количества предоставленных путевок, %».

3.1.2. в разделе «Финансовое обеспечение подпрограммы»:

- в строке «Всего по подпрограмме:» число «20259,45» заменить числом «21421,11»;

- в строке «МБ:» число «6252,68» заменить числом «6292,06», в строке «2023 год» число «939,20» заменить числом «978,58»;

- в строке «ОБ:» число «14006,77» заменить числом «15129,05», в строке «2023 год» число «938,20» заменить числом «2060,48».

3.1.3. в разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы»:

3.1.3.1. дополнить абзацами 3 и 4 следующего содержания:

«Количество единиц приобретенных основных средств и материальных запасов для использования в Комнате/Доме Юнармии, 547 шт.»;

Количество созданных Комнат/Домов Юнармии, 1 шт.»;

3.1.3.2. дополнить абзацем 6 следующего содержания:

«Доля детей и подростков, находящихся в социально-опасном положении (СОП) и из семей, находящихся в СОП, охваченных организованным отдыхом, от общего числа детей данной категории, проживающих в ЗАТО Видяево, на 100 %»;

3.1.3.3. в абзаце 7 после слов «отдыхом и оздоровлением,» дополнить словами «от планового показателя,»;

3.1.3.4. дополнить абзацем 9 следующего содержания:

«Доля детей и подростков, охваченных организованным отдыхом и оздоровлением, от общего количества предоставленных путевок, - до 100 %»;

3.1.3.5. абзац 10 изложить в следующей редакции:

«Увеличение доли несовершеннолетних, временно трудоустроенных в летний период, из числа находящихся в ТЖС, в общей численности несовершеннолетних ТЖС, находящихся на разных видах учета, - до 72 %».

3.2. В разделе 2 «Цели и задачи подпрограммы» в таблице 1 «Целевые показатели, достигаемые в результате реализации подпрограммы»:

3.2.1. дополнить подпунктами 2.2.-2.3. и 4.5., подпункт 3.1. и 4.1. изложить в новой редакции согласно нижеследующему:

№п п	Задача/целевые показатели	Ед изм.	Значения целевых показателей						
			2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
2.	Задача 2. Реализация мероприятий по выявлению и поддержке талантливых детей								
2.2.	Количество единиц приобретенных основных средств и материальных запасов для использования в Комнате/Доме Юнармии	шт.	0	0	0	0	547	0	0
2.3.	Количество созданных Комнат/Домов Юнармии	шт.	0	0	0	0	1	0	0
3.	Задача 3. Реализация мероприятий по профилактике безнадзорности, правонарушений и детского травматизма								
3.1.	Доля детей, подростков и молодежи в возрасте от 5 до 24 лет, вовлеченных в воспитательные профилактические мероприятия, к общему количеству граждан указанной категории, %	%	90,0	90,5	91,0	91,5	92,0	92,5	93,0
4.	Задача 4. Реализация мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи								
4.1.	Доля детей и подростков, охваченных организованным отдыхом и оздоровлением, от планового показателя, %	%	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
4.5.	Доля детей и подростков, находящихся в социально-опасном положении (СОП) и из семей, находящихся в СОП, охваченных организованным отдыхом, от общего числа детей данной категории, проживающих в ЗАТО Видяево, %	%	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0	100,0	100,0

3.2.2. В разделе 3 в таблице 2 «Структура финансирования мероприятий Подпрограммы»:

3.2.2.1. В строке «Местный бюджет»:

- в столбце «Всего» число «6252,68» заменить числом «6292,06»;

- в столбце «2023» число «939,20» заменить числом «978,58».

3.2.2.2. В строке «Областной бюджет»:

- в столбце «Всего» число «14006,77» заменить числом «15129,05»;

- в столбце «2023» число «938,20» заменить числом «2060,48».

3.2.2.3. В строке «Всего»:

- в столбце «Всего» число «20259,45» заменить числом «21421,11»;

- в столбце «2023» число «1877,40» заменить числом «3039,06».

3.3. Приложение к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно приложению №2 к Изменениям в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево».